
Contacto

Teléfono +34 955714860
Correo Electrónico contratacion@espartinas.es

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocio, 1
(41807) Espartinas España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1116/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Espartinas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.espartinas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbk0o%2FBPDjAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler, el montaje, mantenimiento y desmontaje de la
iluminación ornamental extraordinaria para la Navidad, además de la iluminación para la Feria de
Espartinas, y para la Velá de San Juan

Suministro en régimen de alquiler, el montaje, mantenimiento y desmontaje de la iluminación ornamentalDescripción 
extraordinaria para la Navidad, además de la iluminación para la Feria de Espartinas, y para la Velá de San Juan
Valor estimado del contrato 91.669,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.819,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.652,35 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.espartinas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbk0o%2FBPDjAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alumbrado de Navidad

Alumbrado de NavidadDescripción 
Valor estimado del contrato 62.742,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.151,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.877,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PIAMONTE SERVICIOS INTEGRALES S.A.
NIF a79228854
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CASTILLA LEON NAVE 236 PARQUE EMPRESARIAL LOS LLANOS
(41909) SALTERAS España

Contacto

Teléfono 670975231
Correo Electrónico sevilla@piamontesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1116-1/2024
Fecha de Formalización 03/07/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=249cb524-8ba2-4f9a-aea7-c56ffe59025b


Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

DOCUMENTACION CONTRACTUAL PIAMONTESA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7df1c792-d9e9-434f-b677-8a6d522839d1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Suministro en régimen de alquiler, el montaje, mantenimiento y desmontaje de la iluminación ornamental extraordinaria para
la Navidad, además de la iluminación para la Feria de Espartinas, y para la Velá de San Juan
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qx4S0hiPNNktm4e BPtV6eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7df1c792-d9e9-434f-b677-8a6d522839d1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7df1c792-d9e9-434f-b677-8a6d522839d1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qx4S0hiPNNktm4eBPtV6eQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de arcos/motivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor tiempo de respuesta frente a posibles incidencias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000013686604 |  2024-000729225 | Wed, 03 Jul 2024 11:17:33:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16115509978230034035836016867610313831 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


